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poniżej 10 tys. zł. 37% organizacji pozarządowych zatrudnia co najmniej jedną osobę na stałe 

regularnie, 27% organizacji działa wyłącznie na podstawie zaangażowania społecznego jej 

członków. Organizacje różnią się także tematyką prowadzonych działań. Jednocześnie 54% 

budżetu organizacji pozarządowych pochodzi z krajowych lub zagranicznych środków 

publicznych.  

W ramach otwartych konkursów ofert wszystkie uczestniczące w nich organizacje zmuszone są 

do konkurowania o środki publiczne, co jest cechą charakterystyczną dla każdego konkursu. 

Kryteria oceny merytorycznej wskazane w UoNIW-CRSO odnoszą się do treści złożonej 

oferty/wniosku. Wszystkie podmioty biorące udział w otwartym konkursie ofert traktowane są 

na równi, a ich szanse na otrzymanie środków uwarunkowane są, poza dostępnością środków 

finansowych, poziomem merytorycznym przygotowanej oferty, który wynika z potencjału 

organizacji do jej przygotowania. W konsekwencji organizacje niewielkie, młode, funkcjonujące 

w oparciu o pracę społeczną członków, nieposiadające doświadczenia w przygotowywaniu ofert 

konkursowych, konkurują z organizacjami doświadczonymi, o bardzo wysokim potencjale.  

Program FIO 2014-2020 częściowo uwzględniał zróżnicowanie ekonomiczne i zasobowe 

sektora przez oferowanie wsparcia w ramach Priorytetu 1 grupom nieformalnym oraz 

organizacjom o mniejszym potencjale oraz przez wprowadzenie punktów premiujących dla 

organizacji z mniejszym budżetem (przychody poniżej 100 tys. zł) oraz z mniejszych 

miejscowości (z siedzibą w miejscowości poniżej 50 tys. mieszańców). Wyniki konkursów 

w Priorytetach 2, 3 i 4 edycji 2018, 2019 i 2020 wskazały, że ponad połowa dofinansowanych 

organizacji ma przychody poniżej 100 tys. zł. rocznie i pochodzi z mniejszych miejscowości.  

Zasadnym jest zatem stworzenie możliwości uzyskania dotacji ze środków publicznych 

organizacjom sektora obywatelskiego przy zastosowaniu mechanizmów wyrównujących szanse 

organizacji z mniejszym potencjałem na otrzymanie dofinansowania.  

Trudność w pozyskaniu środków finansowych  

Bariery i problemy przedstawiane przez organizacje pozarządowe jako najważniejsze 

przeszkody w ich funkcjonowaniu i rozwoju są jednym z istotnych tematów podejmowanych 


